РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       АДМИНИСТРАЦИЯ
       сельского поселения
          Старый Аманак
    муниципального района
          Похвистневский
       Самарской области
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            с. Старый Аманак

           03.04.2023 г.  № 18

О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при их движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пп. 7 части 1 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 N 67 "Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", Уставом сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области
                                              П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения  Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области  в соответствии с показателями согласно приложению.
2. Исчисление, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда производится Администрацией сельского поселения  Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области при оформлении специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения  Старый Аманак тяжеловесных транспортных средств.
2.1. Исчисление размера платы в счет возмещения вреда при оформлении специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения  Старый Аманак тяжеловесных транспортных средств производится на основании постановления Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 N 67 "Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации".
3. Средства в качестве платежей в счет возмещения вреда подлежат зачислению в доход бюджета сельского поселения  Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области.
4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Аманакские вести» поселения Старый Аманак» и разместить на официальном сайте администрации Старый Аманак в сети Интернет.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                       Глава  поселения                                               Т.А.Ефремова